Sit tibi hoc Pallium symbolum unitatis et cum Apostolica Sede communionis tessera; sit vinculum caritatis et fortitudinis incitamentum, ut die adventus et revelationis magni Dei pastorumque principis Iesu Christi, cum ovibus tibi concreditis stola potiarius immortalitatis et gloriae. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti. Amen.

En cuanto al juramento que el obispo que va a recibir el Palio debe hacer previamente, es el mismo que se ha de hacer antes de la ordenación episcopal. También ha sido revisado, acomodándolo a la profunda modificación que supuso el Concilio. Lo hemos ofrecido ya en esta misma revista<sup>114</sup>.

LAMBERTO DE ECHEVERRÍA

<sup>113</sup> Artículo citado en la nota 83.

<sup>114</sup> *La visita "ad limina"*, "Revista Española de Derecho Canónico" 32 (1976) 379.